und aus dem Zustande vielfacher Entartung und Verkümmерung nach Echtheit zu befreien." Gerbet war der Begründer einer neuen theologischen Lehrweise. Um das Gebiet der theologischen Fachwissenschaften als einen systematischen Bau zur Anschauung zu bringen, stellte er eine förmliche Encyclopädie des theologischen Studiums dar in den zwischen 1757 und 1759 in St. Blasien erschienenen *Principia theologiae*. Dieses Werk besteht aus folgenden Theilen: *Princ. theol. exegeticæ (cum proleg. theologiae christ. univ. et Mantissa de traditionibus Ecclesiae arcanis*, 1757; *dogmaticæ (juxta seriem temporum et traditionis ecclesiae)*, 1758; *symbolicæ (ubi ordine symboli apost. capita doctrinæ explicantur)*, 1758; *mysticæ, ad renovationem interiorem*, 1758; *canonicae*, 1758; *moralis juxta principia et legem evang.*, 1758; *sacramentalis (de septem sacramentis doctrina)*, 1759. — Die übrigen theologischen Schriften sind der Zeit nach folgende: *Apparatus ad eruditionem theologicam*, Friburgi 1754; *Theologia vetus et nova circa praesentiam Christi in Eucharistia*, ib. 1756; *De recto et per verso usu theologiae scholasticae*, S. Blas. 1758; *De ratione exercitiorum scholasticorum, praecipue disputationum . . . in rebus fidei*, ib. 1758; *Demonstratio verae religionis veraeque ecclesiae contra quasvis falsas*, ib. 1760; *De potestate legitima ecclesiastica circa sacra et profana*, ib. 1761; *De communione potestatis ecclesiasticae inter summos ejus principes, pontificem et episcopos*, ib. 1761; *De christiana felicitate hujus virtutis*, ib. 1762; *De radiis divinitatis in operibus naturae, providentiae et gratiae, Partes tres*, ib. 1762; *De aqua morum censura adversus rigidorem et remissiorem etc.*, ib. 1763; *De eo, quod est juris divini et ecclesiastici in sacramentis, præs. confirmationis*, ib. 1764; *De selecto theol. circa effectus sacramentorum*, ib. 1764; *De dierum festorum numero minuendo, celebritate amplianda*, ib. 1765; *De peccato in Spiritum Sanctum in hac et altera vita irremissibili. Accedit paraphrasis cum notis selectis in epist. S. Pauli ad Hebreos*, ib. 1765 (?); *Praxis regulæ S. Benedicti, ex gallica lingua versa*, ib. 1773; *Daemonurgia theologicæ expensa*, ib. 1776; *Solitudo sacra seu exercitia spiritualia*, ib. 1787; *Ecclesia militans, regnum Christi in terris in suis fatis repræsentata*, 2 voll., ib. 1789; *Nabuchodonosor somnians etc. Prodromus ecclesiae militantis*, ib. 1789; *Jansenisticarum controversiarum ex doctrina S. Augustini retractatio*, ib. 1791; *Observationes in saeculum Christi tertium et quartum*, ib. 1793; *De sublimi in evangelio Christi juxta divinam verbi incarnationi oeconomiam*, 3 voll., ib. 1793; *De periclitante hodierno ecclesiae statu, præsertim in Gallia*, ib. 1793. —